כמו כן, על פי חוקי עזר – פיקוח על כלבים "לא יחזיק אדם כלב במקום ציבורי ולא יאפשר בעל כלב לכלבו להימצא במקום ציבורי, אלא אם כן הכלב קשור היטב ברצועה או בשרשרת".

ואף נקבעו **קנסות מנהליים** – עפ"י תקנות העבירות המנהליות (קנס מינהלי – כלבת ופיקוח על כלבים) התשס"ז – 2007.

#### התקנות הנ"ל קובעות את שעורי הקנסות על עבירות אלו:

החזקת כלב שגילו מעל שלושה חודשים ללא רישיון – 500 ₪

אי דווח לוטרניר הרשות על שינוי מקום מגורים ו/או העברת הכלב לבעלים אחרים ו/או על מותו של כלב-250 ₪

החזקת כלב לא מחוסן – 1500 ₪

כלב מחוץ לחצרו ללא בעליו וללא רצועה – 500 ₪

חוקים אחרים נוגעים לרישיון הדרוש לאחזקת כלבים מסוכנים (ישנה רשימה קצרה של כלבים הנחשבים זנים מסוכנים וגם כלבים שבעבר תקפו אדם או בעל חיים אחר) ועל הצורך לסרס אותם ולהתהלך איתם עם מחסום לפיהם.

#### חוקים הנוגעים לבריאות כלבים

בנוסף על החוקים הללו, קיימים חוקים המחייבים שמירה על בריאות בעלי החיים כמו **חוק צער בעלי חיים (הגנה על בעלי חיים)**, **תשנ"ד-1994**:

החוק אוסר על עינוי והתעללות בבעלי חיים וכן העבדה של בעל חיים לאורך שעות ובלא תנאים מתאימים. אסור לנטוש בעלי חיים או למנוע מהם מזון וטיפול רפואי, והמחזיק בבעל חיים חייב לדאוג לבריאותו ואף נקבע בסעיף 17 לחוק **נקבע עונש מאסר עד 3 שנים למתעללים**.

כמו כן, ישנן תקנות העוסקות בקשירת **בעלי החיים** והמתחם הדרוש להם (החוק אינו עוסק בבעלי חיים לחקלאות) - **תקנות צער בעלי חיים (הגנה על בעלי חיים)** (החזקה שלא לצרכים חקלאיים), **תשס"ט-2009**:

#### קשירת בעל חיים

**8. (א) לא יקשור אדם בעל חיים אם יש אפשרות ממשית שאופן קשירתו יגרום נזק לגופו או לבריאותו.**

**(ב) לא יקשור אדם בעל חיים בקולר חנק אלא אם כן הקולר מחובר לרצועה שמוחזקת בידי אדם.**

**(ג) לא יקשור אדם בעל חיים למעט כלב למקומו במקום החזקתו הקבוע או למשך זמן העולה על חמש שעות רצופות אלא אם כן התקיימו הוראות תקנה 4 או 5 בשינויים המחויבים לפי העניין.**